
番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第2期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 7月31日
全国障害者問題研究会第52回全国大会（埼玉2018）
08/04～08/05川越　2名の参加費用　（8000×2：参加
費、資料代）＋（432×2：振込費用）

みずほ銀行
品川区役所
支店

16,864 16,864

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ２ 期



番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 7月19日
ひばりの会区政懇談会（要約筆記者＠3500円×2名、
手話通訳者＠5000円×2名）謝礼金 17,000 17,000

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 7月4日 「患者・障害者の福祉医療」冊子＠1500*6 都障連 9,000 9,000

2 7月4日 「患者・障害者の福祉医療」冊子＠1500*1 都障連 1,500 10,500

3 7月17日 民主商工新聞２０18年1～06月分
品川民主商
工会 3,000 13,500

4 7月17日
書籍代：「教科書に見る世界の性教育」（かもがわ出
版）

有隣堂アトレ
川崎店 2,160 15,660

5 7月18日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体８冊、経済07月分

赤旗品川出
張所 12,040 27,700

6 7月23日 コピーカウンター料金（6月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパ
ン

36,889 64,589

7 7月25日
書籍：ブラック部活動　子どもと先生の苦しみに向き合
う@1,512円　季刊教育法NO189、192,194,196特集ブ
ラック部活その1～4各2,057円

赤旗品川出
張所 9,740 74,329

8 7月26日 東京新聞7月分
東京新聞大
井町販売所 2,700 77,029

9 7月26日 書籍：「日本軍兵士」中公新書　吉田裕　著
有隣堂アトレ
大井町店 885 77,914

10 7月30日 東京非核政府の会ニュース代（2018年年度分）
品川区役所
前郵便局 1,500 79,414

11 8月4日

書籍：「北欧＝幸せのものさし」著者：薗部英夫1700
円、「障害者問題研究」第44巻第4号、同第45巻第1
号、同第45巻第3号、同第46巻第1号：全国障害者問
題研究会　各2000円

全国障害者
問題研究会 9,700 89,114

12 8月17日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体８冊、経済08月分

赤旗品川出
張所 12,040 101,154

13 8月21日 コピーカウンター料金（7月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパ
ン

39,091 140,245

14 8月27日 東京新聞8月分
東京新聞大
井町販売所 2,700 142,945

15 9月18日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体８冊、経済09月分

赤旗品川出
張所 12,040 154,985

16 9月21日 コピーカウンター料金（8月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパ
ン

64,142 219,127

17 9月27日 東京新聞９月分
東京新聞大
井町販売所 2,700 221,827

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 7月18日 コピー用紙Ａ4×10箱21000円,A3×1箱2600円 セリザワ 23,600 23,600

2 7月27日 コピー用紙Ｂ5×2箱 セリザワ 3,240 26,840

3 7月30日 各区議ニュース印刷代等　7月 豊友印刷 66,700 93,540

4 8月30日 各区議ニュース8月印刷代等 豊友印刷 50,328 143,868

5 8月30日
議長不信任区議団声明（4,500）、議会自主解散見解
（6,000）印刷代等

豊友印刷 47,628 191,496

6 8月31日 クラフト封筒長3　500枚入り2箱（区議会報告送付用） セリザワ 2,514 194,010

7 9月6日
区議団ニュース2018年9月号発送、第1種定型郵便＠
82×962通　料金別納支払

品川区役所
前郵便局 78,884 272,894

8 9月12日 区議会報告2018年9月号（122,000部） きかんし 777,643 1,050,537

9 9月12日 壁新聞2018年秋号（1,500枚） きかんし 287,422 1,337,959

10 9月28日 区議ニュー9月印刷代等ス3,000部 豊友印刷 15,660 1,353,619

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 7月3日 リソー印刷機リース料06月分
シャープファ
イナンス 27,432 27,432

2 7月3日 コピー機リース料06月分
シャープファ
イナンス 19,116 46,548

3 7月3日 PCリース料1年分（VERSATROJVJ24G1）
シャープファ
イナンス 9,460 56,008

4 7月3日
品川年金事務所、ハローワーク品川に事務局手続
交通費

東京臨海鉄
道、JR東日本 514 56,522

5 7月9日
団事務局の雇用保険手続、品川労基署、ハローワー
ク品川　交通費

東急電鉄、JR
東日本 462 56,984

6 7月10日 文具（ファイル、ノート@200*5） セリザワ 2,300 59,284

7 7月17日 クリアファイル＠410*５冊 セリザワ 2,200 61,484

8 7月19日 サインペン3本 セリザワ 324 61,808

9 7月20日 ペーパーボンド（2）366円、ダブルクリップ（2）367円 セリザワ 733 62,541

10 7月23日
相談者への資料郵送（ひばりの会：品川中途聴覚障
害者の会）

品川区役所
前郵便局 570 63,111

11 7月27日 ASAHIネット使用料6月分 ASAHIネット 5,702 68,813

12 7月27日 FAX電話通話7月分
NTTファイナ
ンス 3,051 71,864

13 7月27日 在日本在韓民国民団品川支部宛資料送付
品川二葉郵
便局 380 72,244

14 7月31日 ホームページ管理更新費2018年05月分 ＥＳＳ 88,350 160,594

15 7月31日 リソー印刷機黒インク（１）、青インク（１） テークオフ 19,440 180,034

16 8月2日
エーワンラベルシール　（品番31504）　3470円×2+消
費税（555円）

ヤマダ電機品
川大井町 7,495 187,529

17 8月2日 デジカメ用SDカード（サンディスク32GB)1枚
ヤマダ電機品
川大井町 1,706 189,235

18 8月2日 PC用マウス（無線BlueLEDマウス）1個
ヤマダ電機品
川大井町 2,937 192,172

19 8月3日 リソー印刷機リース料07月分
シャープファ
イナンス 27,432 219,604

20 8月3日 コピー機リース料07月分
シャープファ
イナンス 19,116 238,720

21 8月10日 ASAHIネット7月分使用料 ASAHIネット 5,918 244,638

22 8月14日 東京労働局へ書類郵送（労働保険保険料申告書の提出）
品川区役所前
郵便局 120 244,758

23 8月22日
クリップ収納ケース、ホッチキス、領収書、押印マット
各1

ダイソーIY川
崎港町店 432 245,190

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



24 8月24日 FAX電話通話料金8月分
NTTファイナ
ンス 3,006 248,196

25 8月27日 品川税務署手続（所得税納付書受領）交通費 JR東日本 266 248,462

26 8月31日 ホームページ管理更新費2018年08月分 ＥＳＳ 88,350 336,812

27 8月31日 RISO印刷機マスターFタイプAS2巻入 テークオフ 15,120 351,932

28 9月3日 リソー印刷機リース料08月分
シャープファ
イナンス 27,432 379,364

29 9月3日 コピー機リース料08月分
シャープファ
イナンス 19,116 398,480

30 9月5日 料金別納郵便スタンプ代金 セリザワ 2,250 400,730

31 9月11日 ASAHIネット8月分使用料 ASAHIネット 5,918 406,648

32 9月13日
壁新聞用イージーパッチ（100シート×100ピース）×2
ケース16,200円×2　振込手数料648円

ホリコー 33,048 439,696

33 9月25日 FAX電話通話料金9月分
NTTファイナ
ンス 3,005 442,701

34 9月28日 ホームページ管理更新費2018年9月分 ＥＳＳ 88,350 531,051



番号　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 7月13日 事務局給与7月分 260,000 260,000

2 8月14日
労働保険保険料H29年度不足分、H30年度分労災保
険料+雇用保険料+一般拠出金

東京労働局 37,158 297,158

3 8月15日 事務局8月分給与 260,000 557,158

4 8月21日 事務局社会保険料7月分納付
日本年金機
構 39,455 596,613

5 9月14日 事務局9月分給与 260,000 856,613

6 9月18日 交通費：事務局定期券代（10/2～01/01） 40,950 897,563

7 9月21日
事務局社会保険料8月分納付（健康保険料）+（厚生年
金保険料）+（子育て拠出金）＝事業主負担分

日本年金機
構 39,455 937,018

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ２ 期


	科目別台帳

